

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO CEP: 89790-000 - Ipumirim	Pregão presencial 59/2023
	Número Processo: 160/2023 Data do Processo: 27/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA DESTINADO AS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA CRECHE MUNICIPAL DANILO JOÃO CASON, E NÚCLEOS EDUCACIONAIS, CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I E II E TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO III DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 164/2023

Reuniram-se no dia 12/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 398/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 160/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos doze dias do mês de janeiro de 2024, às nove horas, o Pregoeiro Iago José Petrechen e o servidor Henrique Pedro Schneider, membro da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 398/2023 de 24 de julho de 2023, deram abertura ao julgamento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, referente à Licitação em epígrafe. Apresentaram-se para participar do certame as licitantes: KATI PÃO LTDA EPP, ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA, COOPERATIVA PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA, SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e MERCADO DAL PUPPO LTDA. Inicialmente as partes foram advertidas de que a licitação seria gravada através do sistema audiovisual. Aberta a sessão pública pelo Pregoeiro, o mesmo solicitou que os representantes apresentassem os envelopes de propostas e documentação comprobatória de posse de poderes para representar suas empresas e ofertar lances verbais, nos termos do item 3.4, e seus subitens, do Edital. Assim o fez o Srº GILBERTO LOCATELLI, sócio proprietário da empresa KATI PÃO LTDA EPP, a Srª ROSINEIDE DURIGON, sócia proprietária da empresa ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA, a Srª CLARICE SALETE DE BORTOLI, representante credenciada da empresa COOPERATIVA PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA, o Srº DIRLEI CASADEI, representante credenciado da empresa SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e o Srº ROBERTO ANTONIO DAL PUPPO, sócio proprietário da empresa MERCADO DAL PUPPO LTDA. Indagados pelo Pregoeiro sobre a opção de microempresa, somente a empresa COOPERATIVA PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA não se credencia como microempresa ou empresa de pequeno porte. Na seqüência, foi observada a apresentação da declaração de cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou seja, apresentar declaração verbal ou escrita de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo, as empresas apresentaram a declaração na forma escrita. Ato contínuo foi aberto o envelope nº 1 - Proposta Comercial o qual foi rubricado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e os representantes legais das licitantes presentes. Na análise das propostas constatou-se que as empresas apresentaram as propostas conforme exigências do presente Edital, estando habilitadas para as fases seguintes do certame. Por conseguinte, o Pregoeiro deu início à fase dos lances verbais, os quais estão registrados em planilha anexo ao presente auto. Ato contínuo procedeu-se à abertura do Envelope nº 2 - Documentação de habilitação das licitantes vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e os representantes legais das licitantes presentes. Na análise da documentação, constatou-se que as empresas apresentaram a documentação conforme o presente Edital. A Comissão de licitação procedeu à verificação no cadastro, sendo que as empresas participantes não apresentaram qualquer espécie de restrição. As consultas passam a integrar a documentação do certame, conforme o item 6.1.6 do edital. Após análise criteriosa da documentação do presente certame, pelos participantes presentes, as partes não manifestaram qualquer objeção, inclusive quanto ao interesse de recorrer, renunciando de forma expressa este último. Deixada a palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente ata aprovada e assinada pelo Pregoeiro, a equipe de apoio e os representantes legais das empresas presentes ao final da sessão.

Lote: 1

Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BISCOITO DOCE CRISTAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO DOCE	300,000	PCT		12,5000	3.750,00

	CRISTAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA					
2	BISCOITO DOCE KUKI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO DOCE KUKI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT		11,3500	3.405,00
3	BISCOITO DOCE MARIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO DOCE MARIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PCT		7,7700	1.554,00
4	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO DOCE SABOR LEITE TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT		8,6300	3.452,00
5	BISCOITO ROSCA DE COCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO ROSCA DE COCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	PCT		13,7900	11.032,00
6	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE- ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE- ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	PCT		13,7800	11.024,00
7	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT		7,9700	2.391,00
8	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT		8,3000	2.490,00
9	BISCOITO SALGADO COQUETEL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO SALGADO COQUETEL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	PCT		10,5500	6.330,00
10	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	PCT		7,9600	5.572,00
					Total do Participante:	51.000,00

Lote: 2**Participante: SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	BANHA REFINADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BANHA REFINADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	ARABUTA	12,5400	6.270,00
12	CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	KG	ARABUTA	35,2700	24.689,00
13	CARNE BOVINA MOÍDA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CARNE BOVINA MOÍDA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	PCT	ARABUTA	20,0400	20.040,00
14	CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO COM OSSO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO COM OSSO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	ARABUTA	27,8900	11.156,00
15	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.400,0	KG	LE VIDA	11,5700	16.198,00
16	CARNE SUÍNA EM ISCAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CARNE SUÍNA EM ISCAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.100,0	KG	ARABUTA	24,1900	26.609,00
17	CARNE SUÍNA MOÍDA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CARNE SUÍNA MOÍDA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	ARABUTA	24,2000	19.360,00

DE REFERÊNCIA

18	CORAÇÃO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CORAÇÃO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	KG	LE VIDA	28,7100	17.226,00
19	COXINHAS DAS ASAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - COXINHAS DAS ASAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	750,000	KG	LE VIDA	24,2000	18.150,00
20	FILÉ DE PEITO DE FRANGO INTEIRO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FILÉ DE PEITO DE FRANGO INTEIRO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	LE VIDA	20,6700	10.335,00
21	FILÉ DE PEITO DE FRANGO MOÍDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FILÉ DE PEITO DE FRANGO MOÍDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	LE VIDA	22,9700	22.970,00
22	FILÉ DE TILÁPIA SEM PELE E SEM ESPINHOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FILÉ DE TILÁPIA SEM PELE E SEM ESPINHOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	PINHAL	53,3200	15.996,00
					Total do Participante:	208.999,00

Lote: 3**Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	60,000	PCT		5,0000	300,00
24	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, SUBGRUPO PARBOILIZADO POLIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, SUBGRUPO PARBOILIZADO POLIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1,750,000	PCT		31,8900	23.917,50
25	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	KG		7,4000	740,00
26	ARROZ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ARROZ INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	60,000	KG		8,8600	531,60
27	FARINHA DE AVEIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FARINHA DE AVEIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT		7,2700	363,50
28	FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT		14,5300	726,50
29	AVEIA EM FLOCOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AVEIA EM FLOCOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT		13,6200	681,00
30	CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT		24,7800	9.912,00
31	BICARBONATO DE SÓDIO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BICARBONATO DE SÓDIO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	15,000	KG		31,1200	466,80
32	DOCE CREMOSO DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - DOCE CREMOSO DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	KG		16,0200	3.204,00
33	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA -	300,000	PCT		24,3800	7.314,00

34	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	KG		7,7400	232,20
35	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG		11,8000	11.800,00
36	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	KG		8,1700	1.225,50
37	FUBÁ DE MILHO AMARELO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	350,000	PT		16,3500	5.722,50
38	GELEIA DE FRUTAS 100% NATURAL NOS SABORES MORANGO, MIRTILLO, FRUTAS VERMELHAS E AMORA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - GELEIA DE FRUTAS 100% NATURAL NOS SABORES MORANGO, MIRTILLO, FRUTAS VERMELHAS E AMORA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	PCT		9,9400	4.970,00
39	LENTILHA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LENTILHA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT		5,6700	567,00
40	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	GAR		51,7600	12.940,00
41	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	GAR		8,1700	5.719,00
42	ÓLEO DE SOJA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ÓLEO DE SOJA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	PCT		9,4200	6.594,00
43	POLVILHO AZEDO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - POLVILHO AZEDO, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	PCT		9,1900	6.433,00
44	POLVILHO DOCE, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - POLVILHO DOCE, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT		10,6600	3.198,00
45	SAGU, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - SAGU, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT		12,2500	612,50
46	UVA PASSA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - UVA PASSA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT		11,9400	1.194,00
47	UVA PASSA ESCURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - UVA PASSA ESCURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	90,000	PCT		18,1600	1.634,40
	TÂMARAS JUMBO SEM SEMENTE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - TÂMARAS JUMBO SEM SEMENTE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA					
Total do Participante:						110.999,00

Lote: 4**Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	IOGURTE DE SOJA ZERO LACTOSE COM POLPA DE MORANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - IOGURTE DE SOJA ZERO LACTOSE COM POLPA DE MORANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	GAR		16,1100	805,50
49	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA -	1.300,0	PCT		12,1300	15.769,00

	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA				
50	IOGURTE ZERO LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - IOGURTE ZERO LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	70,000	FR	4,7000	329,00
51	IOGURTE ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - IOGURTE ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	FR	4,1600	416,00
52	IOGURTE NATURAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - IOGURTE NATURAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	180,000	PT	5,8700	1.056,60
53	BEBIDA VEGETAL DE AMÊNDOAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BEBIDA VEGETAL DE AMÊNDOAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	140,000	L	22,8700	3.201,80
54	LEITE DE SOJA EM PÓ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LEITE DE SOJA EM PÓ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	25,000	LT	42,6500	1.066,25
55	LEITE UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LEITE UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	7.000,0	L	5,4200	37.940,00
56	LEITE UHT INTEGRAL, SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LEITE UHT INTEGRAL, SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	L	7,6800	1.536,00
57	LEITE UHT SEMIDESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LEITE UHT SEMIDESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	L	5,4300	271,50
58	LEITE UHT DESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LEITE UHT DESNATADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	L	5,4200	542,00
59	CREME VEGETAL SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CREME VEGETAL SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	14,6500	2.930,00
60	CREME VEGETAL ISENTO DE LACTOSE, SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CREME VEGETAL ISENTO DE LACTOSE, SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PT	16,0100	800,50
61	MANTEIGA, SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MANTEIGA, SEM SAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PT	14,8300	4.449,00
62	NATA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - NATA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	13,3800	2.676,00
63	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	10,7600	2.152,00
64	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	10,000	PT	10,8200	108,20
65	REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PT	12,3000	615,00
66	QUEIJO MUSSARELA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - QUEIJO MUSSARELA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	30,3900	12.156,00
67	QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT	16,8300	1.683,00

68	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA -200,000 PCT ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA				10,7600	2.152,00
69	MORTADELA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III -120,000 KG TERMO DE REFERÊNCIA - MORTADELA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA				17,4100	2.089,20
70	SALSICHA "HOT DOG" - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - SALSICHA "HOT DOG" - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	PCT		44,0500	6.607,50
71	SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT		12,9400	647,00

Total do Participante: 101.999,05

Lote: 5

Participante: KATI PAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	PÃO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PÃO FRANCÊS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.300,0	KG		10,4600	13.598,00
73	PÃO FRANCÊS INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PÃO FRANCÊS INTEGRAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG		12,2400	6.120,00
74	PÃO SOVADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PÃO SOVADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG		12,8400	10.272,00

Total do Participante: 29.990,00

Lote: 6

Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	AÇAFRÃO DA TERRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AÇAFRÃO DA TERRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	PCT		6,1500	1.537,50
76	PÁPRICA DOCE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PÁPRICA DOCE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	PCT		7,0900	1.063,50
77	CRAVO-DA-ÍNDIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CRAVO-DA-ÍNDIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT		6,0500	605,00
78	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PCT		26,0400	5.208,00
79	AÇÚCAR MASCAVO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AÇÚCAR MASCAVO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT		19,8900	596,70
80	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO STÉVIA 100% - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO STÉVIA 100% - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	10,000	FR		25,5000	255,00
81	AMENDOIM CRU DESCASCADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AMENDOIM CRU DESCASCADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT		8,5500	427,50
82	CANELA EM PAU, 100% pura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CANELA EM PAU, 100% pura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PCT		6,3400	634,00
83	CANELA EM PÓ, 100% pura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CANELA	60,000	FR		8,5100	510,60

	EM PÓ, 100% pura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA				
84	ANIS ESTRELADO, inteiro, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ANIS ESTRELADO, inteiro, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	20,000	PCT	8,0400	160,80
85	ORÉGANO DESIDRATADO, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ORÉGANO DESIDRATADO, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	80,000	PCT	15,9000	1.272,00
86	LOURO EM FOLHAS SECAS, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LOURO EM FOLHAS SECAS, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	80,000	PCT	4,9200	393,60
87	CAFÉ GRANULADO SOLÚVEL TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CAFÉ GRANULADO SOLÚVEL TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	80,000	GAR	27,8800	2.230,40
88	CHÁ MISTO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CHÁ MISTO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	CX	11,3600	1.136,00
89	CHÁ DE ERVAS (CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CHÁ DE ERVAS (CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	CX	7,5700	3.785,00
90	COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT	9,0000	270,00
91	COLORÍFICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - COLORÍFICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PCT	13,5300	2.706,00
92	CRÈME DE LEITE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CRÈME DE LEITE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	CX	4,9200	492,00
93	DOCE DE LEITE E SORO DE LEITE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - DOCE DE LEITE E SORO DE LEITE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	PT	18,1800	3.636,00
94	ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	5,7700	2.308,00
95	FARINHA DE ROSCA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FARINHA DE ROSCA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	50,000	PCT	17,9900	899,50
96	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	120,000	PCT	13,7200	1.646,40
97	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	10,000	PCT	15,1500	151,50
98	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	PT	13,7200	3.430,00
99	GRÃO-DE-BICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - GRÃO-DE-BICO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	120,000	PCT	13,2500	1.590,00
100	GRANOLA TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - GRANOLA TRADICIONAL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT	20,5500	8.220,00
101	MASSA FORMATO DO ALFABETO - ESPECIFICAÇÕES	150,000	PCT	7,8500	1.177,50

	CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MASSA FORMATO DO ALFABETO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA					
102	MASSA FORMATO CABELO DE ANJO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	PCT		9,9300	4.965,00
103	MASSA FORMATO CABELO DE ANJO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	PCT		7,9700	7.970,00
104	MASSA FORMATO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	PCT		8,3200	4.992,00
105	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT		11,3300	339,90
106	MACARRÃO DE ARROZ, TIPO ESPAGUETE, SEM GLÚTEN - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	30,000	PCT		11,1200	333,60
107	MEL DE ABELHA, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PT		53,0300	5.303,00
108	MELADO, 100% puro - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	PT		22,4100	2.241,00
109	MILHO EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT		5,6300	2.252,00
110	OVO DE GALINHA VERMELHO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	DZ		11,3100	11.310,00
111	PASSATA RÚSTICA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	PCT		7,0900	5.672,00
112	SAL MARINHO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	PCT		7,9900	3.196,00
113	VINAGRE DE FRUTA MAÇÃ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	GAR		7,2600	5.082,00
					Total do Participante:	99.999,00

Lote: 7**Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
114	ABOBRINHA (VERDE) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	250,000	KG	CEASA	5,1300	1.282,50
115	ABÓBORA CABOTIÁ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	KG	CEASA	3,2500	325,00
116	ACELGA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	700,000	UN	CEASA	8,4100	5.887,00
117	ALFACE CRESPA VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	2.500,0	UN	CEASA	4,1300	10.325,00

118	ALHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ALHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	PCT	CEASA	6,5800	1.974,00
119	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	CEASA	3,5200	1.408,00
120	BATATA INGLESA MONALISA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BATATA INGLESA MONALISA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	CEASA	5,1600	5.160,00
121	BATATA SALSA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BATATA SALSA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	300,000	KG	CEASA	5,8200	1.746,00
122	BETERRABA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BETERRABA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	CEASA	3,8900	3.112,00
123	BRÓCOLIS AMERICANO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BRÓCOLIS AMERICANO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	UN	CEASA	6,1100	3.055,00
124	CEBOLA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CEBOLA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	CEASA	5,4500	5.450,00
125	CENOURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CENOURA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	600,000	KG	CEASA	4,3200	2.592,00
126	CHUCHU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CHUCHU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	CEASA	2,9500	1.475,00
127	COUVE-FLOR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - COUVE-FLOR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	UN	CEASA	6,8200	2.728,00
128	COUVE MANTEIGA EM MAÇO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - COUVE MANTEIGA EM MAÇO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	MAÇO	CEASA	5,0700	1.014,00
129	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.200,0	KG	CEASA	9,8700	11.844,00
130	PEPINO CAIPIRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PEPINO CAIPIRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	KG	CEASA	5,2600	5.260,00
131	PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	KG	CEASA	10,1600	1.524,00
132	REPOLHO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - REPOLHO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	UN	CEASA	7,5200	7.520,00
133	REPOLHO ROXO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - REPOLHO ROXO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	UN	CEASA	9,4100	4.705,00
134	TEMPEROS NATURAIS (SALSA E CEBOLINHA) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - TEMPEROS NATURAIS (SALSA E CEBOLINHA) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	MAÇO	CEASA	4,6900	2.345,00
135	TOMATE ITALIANO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - TOMATE ITALIANO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	2.000,0	KG	CEASA	7,5200	15.040,00
136	VAGEM COMUM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - VAGEM COMUM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	150,000	KG	CEASA	12,7100	1.906,50
137	ABACATE BREDADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ABACATE BREDADA -	100,000	KG	CEASA	6,9200	692,00

	ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA					
138	ABACAXI PÉROLA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - ABACAXI PÉROLA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.000,0	UN	CEASA	10,8200	10.820,00
139	AMEIXA VERMELHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - AMEIXA VERMELHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	CEASA	14,5900	5.836,00
140	BANANA CATURRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - BANANA CATURRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	5.000,0	KG	CEASA	3,5100	17.550,00
141	CAQUI FUYU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - CAQUI FUYU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	CEASA	17,8800	7.152,00
142	GOIABA VERMELHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - GOIABA VERMELHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	KG	CEASA	11,2900	2.258,00
143	KIWI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - KIWI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	CEASA	19,7600	9.880,00
144	LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	CEASA	5,4500	4.360,00
145	LIMÃO TAITI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - LIMÃO TAITI - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	200,000	KG	CEASA	6,4400	1.288,00
146	MAÇÃ GALA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MAÇÃ GALA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.800,0	KG	CEASA	8,9300	16.074,00
147	MAMÃO FORMOSA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MAMÃO FORMOSA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	CEASA	8,4600	6.768,00
148	MANGA PALMER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MANGA PALMER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	1.500,0	KG	CEASA	5,6300	8.445,00
149	MARACUJÁ AZEDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MARACUJÁ AZEDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	100,000	KG	CEASA	17,4100	1.741,00
150	MELANCIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MELANCIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	5.000,0	KG	CEASA	3,3700	16.850,00
151	MELÃO GÁLIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MELÃO GÁLIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	800,000	KG	CEASA	8,3200	6.656,00
152	MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	350,000	KG	CEASA	7,5200	2.632,00
153	MORANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - MORANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	BJA	CEASA	12,2300	6.115,00
154	PERA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PERA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	400,000	KG	CEASA	10,3500	4.140,00
155	PÊSSEGO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - PÊSSEGO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	500,000	KG	CEASA	9,4100	4.705,00
156	TANGERINA, ESPÉCIES BERGAMOTA E POKAN - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - TANGERINA, ESPÉCIES BERGAMOTA E POKAN - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA	900,000	KG	CEASA	11,7600	10.584,00
157	UVA ROSADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA - UVA ROSADA -	400,000	KG	CEASA	16,9400	6.776,00

Total do Participante: 249.000,00

Total Geral: 851.986,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipumirim, 12/01/2024

IAGO JOSÉ PETRECHEN

PREGOEIRO

HENRIQUE PEDRO SCHNEIDER

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MERCADO DAL PUPPO LTDA

ROBERTO ANTONIO DAL PUPPO

KATI PAO LTDA

GILBERTO LOCATELLI

ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS
LTDA

ROSINEIDE DURIGON

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO
CONCORDIA

CLARICE SALETE DE BORTOLI

SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

DIRLEI CASADEI
